
Vállalkozók Ünnepi Találkozója
Baja Harminc éves a vármegyei kereskedelmi és iparkamara
Vállalkozók Ünnepi Találkozóját 
rendezték meg szerda délután 
a bajai városháza dísztermé-
ben. A rendezvényen a Bács-
Kiskun Vármegyei Kereskedel-
mi és Iparkamara (BKMKIK)  
fennállásának 30. évfordulója 
kapcsán a szervezet és a vál-
lalkozók együttműködéséről 
esett szó. Előadások hangzot-
tak el a vármegye és a térség 
fejlődési esélyeiről, jövőbeli le-
hetőségeiről is.

BARTA ZSOLT

Vállalkozókkal telt meg szer-
da délután Baja Megyei Jogú 
Város Polgármesteri Hivatalá-
nak Díszterme, ahol a város és 
környékének üzletemberei és 
a kamara képviselői találkoz-
tak. Az alkalmat az adta, hogy 
a BKMKIK 30 éve alakult meg, 
és három évtizede segíti a helyi 
gazdasági szereplők tevékeny-
ségét. Az eseményen meghívott 
előadók rövid előadások kereté-
ben osztottak meg fontos infor-
mációkat az üzletemberekkel.

Györökné Mészáros Eszter, 
a kamara bajai képviseletének 
vezetője köszöntötte a meg-
jelenteket, majd átadta a szót 
Gaál Józsefnek, a Bács-Kiskun 
Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara elnökének. A szer-
vezet első embere Bács-Kis-
kun gazdasága, a kamara és 
a versenyképes vállalkozások 
címmel tartotta meg előadását. 
Az ismert üzletember arra hívta 
fel a figyelmet, hogy a szerve-
zet minden évben megjelenteti 
a vármegye gazdaságával kap-
csolatos kiadványát, amely jó 
iránytű minden olyan érdeklődő-
nek, aki át kívánja tekinteni tér-
ségünk folyamatait. A legutóbbi 

kiadvány éppen tavaly decem-
berben jelent meg, és minden 
vendég kapott belőle, illetve 
elektronikus formában elérhető 
a kamara honlapján.

Mint fogalmazott, Bács-Kis-
kunra a kettősség jellemző, az 
északkeleti terület fejlett – és 
ahogy délre haladunk, sajnos 
egyre kevesebb a nagy cégek 
száma, amelyek sok embert al-
kalmaznak vagy fizetnek jelen-
tős mennyiségű helyi adót. A vár-
megyei TOP 100-as kiadványt 
idézve hangsúlyozta, a Kecs-
keméti járásban a száz legna-
gyobb adózóból 52 termel, a Ba-

jai járásban azonban a 2023-as 
adatok alapján 5 ilyen cég mű-
ködik. A befektetők általában 
ott keresnek invesztálási lehe-
tőségeket, amely a repülőtértől 
legfeljebb másfél órás távolság-
ra van autópályán. Kecskemét 
ilyen szempontból szerencsés 
helyzetben van, míg Baja sajnos 
távol van Budapesttől.

Kitért arra, hogy ez a 100 
nagyvállalkozás 30 309 főt fog-
lalkoztatott a vizsgált időszak-
ban. A feldolgozóiparban a 
munkavállalók 69,1 százaléka 
dolgozik, míg a kereskedelem 
és gépjavítás területén 12 szá-

zalék. Az építőipar a dolgozók  
9 százalékát adja. Baja és kör-
nyékének legnagyobb cégei a 
TOP 100-as listán: 3. helyet el-
foglaló Axiál Kft., a 13. helyen 
álló Mogyi Kft., a 19. helyet el-
foglaló Trigo Kft., a 37. helyen 
álló EMEL Épkerszolg Kft., a 48. 
helyen álló SUGÓ Food Kft.

A rendezvényen szó esett 
arról is, hogy a kamarai rend-
szeren belül jelentős változás 
történt, mivel Nagy Eleket vá-
lasztották az országos kama-
rai intézmény élére. A kormány 
továbbra is támogatja a vállal-
kozások szervezetét, ennek 

bizonyítéka az, hogy idén el-
indulhatott a Demján Sándor 
Program, amely az alprogram-
jain keresztül a hazai kis- és 
középvállalkozásoknak nyújt 
jelentős támogatást. Így példá-
ul olyan tőkeinjekciót biztosít, 
amelynek keretében több száz-
millió forinttal is meg lehet erősí-
teni a cégeket, cserébe a kama-
rai befektető cég mindössze egy 
százaléknyi tulajdonrészt igé-
nyel. Hat év alatt 5 százalékos 
kamattal kell törleszteni a támo-
gatást – mondta Gaál József.

Majd szólt arról is, hogy a ka-
marai rendszer bonyolítja le az 
Szakma Kiváló Tanulója orszá-
gos versenyt, amelynek a dön-
tőjében idén a vármegyei diák-
jaink 6 arany-, 5 ezüst- és egy 
bronzérmet szereztek.  
A verseny egyben azt is szolgál-
ja, hogy minél több fiatal kedvet 
kapjon a szakmatanuláshoz. 
Szólt arról is, hogy a kamarán 
keresztül nyolcféle Széchenyi 
Kártya pénzügyi konstrukció 
érhető el, amelyek nagyon ked-
vezményes hitelfelvételi lehető-
séget biztosítanak a hazai vál-
lalkozások számára. Az elnök 
kitért arra, hogy a vármegyei ka-
marai szervezet több mint száz 
rendezvényt tart, amelyen sok 
ezer érdeklődő vesz részt.  
A szakmai fórumok többsége 
térítésmentes. A BKMKIK kiad-
ványokat készít, részt vesz a du-
ális képzés megszervezésében, 
a bajai iroda megrendezi példá-
ul a Bácskai Napot, amelynek 
keretében Kiváló Bácskai Ter-
mék Díjat kaphatnak a térség 
legnívósabb termékeinek az elő-
állítói is. Az elmúlt időszakban 
Gasztro Napra, HR Klub rendez-
vényekre, MOHU-tájékoztatóra 
és egyéb eseményekre várta 

a helyi képviselet a vállalkozá-
sokat.

Ezt követően Pintér-Péntek 
Imre, a Magyar Kereskedelmi és 
Iparkamara általános alelnöke 
kapott szót, aki A kereskedel-
mi és iparkamara reneszánsza 
címmel tartott ismertetőt. Fel-
vázolta a hazai kamarai rend-
szer történetét, amely 175 évre 
tekint vissza, megemlítette a 
23 területi szervezet elhelyez-
kedését, munkáját. Szólt arról 
is, hogy vissza kívánják állíta-
ni a vállalkozások presztízsét, 
mert egy cég munkahelyeket 
teremt, adót fizet, termelést vé-
gez. „A kamara olyan lesz, ami-
vé mi tesszük” – fogalmazott 
az országos alelnök. Majd kitért 
arra, hogy egyre jelentősebb a 
döntéshozókra gyakorolt szere-
pe a szervezetnek. Erre példát 
is hozott: az alanyi adómentes 
vállalkozók 12 millió forintig 
maradhattak ebben az adózási 
rendszerben, ezt emelte  
18 millióra a kormány a kamara 
kérésére.

Az országos alelnök után dr. 
Bari Bernadett, Baja Megyei 
Jogú Város polgármestere vet-
te át a szót, aki a város és a 
BKMKIK kapcsolatát pozitívan 
minősítette. Elmondta, hogy na-
gyon fontosnak tartja a város és 
a vállalkozások viszonyát, meg-
jegyezte, hogy örömmel elfogad 
minden vállalkozói meghívást, 
ahol bemutatják az adott céget. 
Ezt követte a város ötéves gaz-
dasági stratégiájának a bemuta-
tása. Végül pedig Zsigó Róbert, 
Baja és térsége országgyűlési 
képviselője a térségben folya-
matban lévő és tervezett útfej-
lesztések és azok lehetséges 
gazdasági hatásairól tájékoztat-
ta a jelenlévő vállalkozókat.

Gaál József, a BKMKIK elnöke tartott nyitóelőadást a bajai városháza dísztermében� Fotó: B. Zs.
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Stresszkezelés nélkül nehezebb a napi munka
Kiskunhalas Kamarai rendezvény a kiégés és a konfliktusok napi kezeléséről

A stresszkezelés min-
den vállalkozásveze-
tő egyik fő problémá-

ja. A napi munka során a 
cégek irányítói több olyan 
problémával is találkozhat-
nak, amelyekre reagálniuk 
kell. A kérdés az, hogyan te-
gyék ezt meg.

A Bács-Kiskun Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparka-
mara ezzel a témával kap-
csolatban szervezett egy 
térítésmentes előadást Kis-
kunhalason a vállalkozók 
számára, amelynek az elő-
adója Adamovits Judit okle-
veles pszichológus volt. 

Amikor változásokra kell 
reagálnunk, veszélybe ke-

rülnek a terveink, nehéz 
döntés előtt állunk, kivált-
képp, ha mindez felelős 
vezetőként nyomja a vál-
lunkat, nemcsak lelkileg, 
hanem testileg is megérez-
zük, mondta a szakember. 
Az előadó ezután hozzá-
tette: amikor stresszelünk, 
emelkedik a kortizol- és 
adrenalinszintünk, hosszú 
távon a testünk lassan ki-
merül. A végén úgy érezzük 
magunkat, mintha meg-
akadt volna a tű a lemezen. 

Adamovits Judit pszicho-
lógus azonban nemcsak 
elemezte az ilyen helyze-
teket, de azok kezelésére 
megoldásokat is javasolt. 

Olyanokat, amelyek segítsé-
gével regenerálódhat a fe-
szült test.

A szakember a kétórás 
interaktív előadása során 
arra is kitért, hogy képesek 
vagyunk a belső erőforrása-
ink aktiválásával kezelni a 
stresszt, megtartani az irá-
nyítást életünk felett.

Adamovits Judit pszicho-
lógus szólt a Holmes–Rahe 
stressz-skáláról is, amely 
egy pszichológiai eszköz. 
Ez az életben bekövetke-
ző jelentős események 
stresszhatását méri az 
egyénre. A skálán külön-
féle életesemények szere-
pelnek, például házasság, 

válás, munkahelyváltás, 
amelyekhez pontértékek 
tartoznak. A skálán szerep-
lő pontszámok, úgynevezett 
„élethelyzet-változási egy-
ségek”, azt fejezik ki, hogy 
az adott esemény mekko-
ra stresszt jelent egy átlag-
ember számára. A kapott 
összpontszám alapján be-
csülhető meg, hogy az illető 
mekkora eséllyel betegszik 
meg stressz következtében 
a következő időszakban – 
mondta Adamovits Judit.

A rendezvény az  
NGM_SZERZ/173/3/2024 
számú Vállalkozásfejlesz-
tési Program keretei között 
valósult meg.Adamovits Judit pszichológus a résztvevők félelemérzetét is felmérte



Éremeső hullott idén
Bács-Kiskun Kiválóan teljesítettek a Szakma Sztár Fesztiválon

Az április 28-án és 29-én lezaj-
lott XVIII. Szakma Sztár Fesztivá-
lon a döntőbe bejutott 12 Bács-
Kiskun vármegyei versenyző 
mindegyike dobogós helyezést 
ért el, azaz taroltak a diákjaink. 
Az ünnepélyes díjátadót május 
10-én rendezték meg.

BARTA ZSOLT

Az idén is több mint 50 szak-
mában közel kétszáz diák 
mérte össze tudását a XVIII. 
Szakma Sztár Fesztiválon áp-
rilisban, Budapesten. Ennek 
a díjátadóján éremeső hullott 
a Bács-Kiskun vármegyei ver-
senyzőkre, akik hat arany-, öt 
ezüst- és egy bronzéremmel 
tértek haza. A Bács-Kiskun Vár-
megyei Kereskedelmi és Ipar-
kamara idén is lehetővé tette, 
hogy vármegyénk pályaválasz-
tás előtt álló tanulói a verse-
nyen bepillanthassanak a szak-
mák szépségeibe. Ezúttal 14 
vármegyei iskolából 601 diák 
utaztatását szervezték meg a 
kamara szakképzési munka-
társai. Duális szakképzési rend-
szerben tanulókat és két vállal-
kozót kérdeztünk arról, hogy mi 
is volt a siker titka.

A Kiskunhalasi Szakkép-

zési Centrum Kiskunfélegy-
házi Kossuth Lajos Techniku-
mának tanulója, Bodri Bence 
– gépjármű-mechatronikus 
szerviz szakmairány – máso-
dik helyet ért el. Mint mondta, 
az osztályfőnöke rábeszélésére 
indult a Szakma Kiváló Tanuló-
ja Versenyen (SZKTV). Amikor 
a döntőbe került, meglepődött, 
de akkor már érezte, hogy do-
bogóra léphet. A jövőben az 
URBIX AUTÓ Kft.-nél szeretne 

dolgozni, majd mestervizsgát 
kíván tenni.

Urbán Tibor, a kecskeméti 
URBIX AUTÓ Kft. cégvezetője: 
korábban még nem volt duális 
képzésben résztvevő diákja. 
Bodri Bence volt az első tanuló-
ja, aki a versenyen országos má-
sodik lett. Bencével könnyű volt 
foglalkozni, akarta a tanulást, 
egy hullámhosszon voltunk. Mi 
francia márkákat javítunk, a ver-
senyen viszont a német vonal 

volt a jellemző, de jól vette az 
akadályokat Bence, mondta Ur-
bán Tibor.

A kecskeméti Tantus Complex 
Bt. alapítója, Bakóné Baranyi 
Györgyi, a második helyezést 
megszerző Ábrahám Luca duá-
lis felkészítője volt. A kecskemé-
ti mesterfodrász elmondta, hogy 
duális képzésben 2020 óta fo-
gad diákokat. A Szakma Sztár 
Fesztiválon Luca volt az első, aki 
a dobogóra lépett, de egyéb or-
szágos és nemzetközi versenye-
ken a diákjai szép eredménye-
ket értek el. Hogy miért is tanít a 
napi munkája mellett? Ez az éle-
tem, mondta a mesterfodrász, a 
versenyek, a diákok motiválják 
a munkájában. 

A Kecskeméti Szakképzési 
Centrum Kandó Kálmán Tech-
nikumának tanulója, Vincze 
Tamás CNC-programozó úgy 
indult neki a versenynek, hogy 
megnyeri. Már tavaly befejezte a 
gépész technikusi képzést. Foly-
tatva a tanulást, a CNC-progra-
mozásba szeretett bele. Az órák 
után gyakran bent maradt, hogy 
csiszolja a tudását. Az SZKTV-n 
első helyen végzett. Ősszel a 
Neumann János Egyetemen gé-
pészmérnöki szakon folytatja a 
tanulást. 
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Térköveket gyárt  
a település cége
MÉLYKÚT A településen indult 
el a térség egyik legmoder-
nebb térkőgyártó üzeme.  
Az önkormányzat tulajdoná-
ban lévő Mélykúti ÉPTESZ 
Gyártó és Kereskedelmi Kft. 
közelmúltban átadott üzemé-
ben egy félautomata gépsoron 
hárman dolgoznak. Jelenleg 
sima, szürke térköveket, egy-
méteres szegélyköveket és 
egytípusú zsalukövet gyárta-
nak. A beruházás a kormány 
támogatásával, az üzem épü-
letének megépítése pedig a 
Bács-Kiskun Vármegyei Önkor-
mányzat TOP Plusz keretéből 
valósult meg.

Gazdaságfejlesztés 
új módszere
BÁCSALMÁS A közösségi gaz-
daságépítés Bácsalmáson is 
lendületet kapott. A helyi vál-
lalkozók, termelők, civilek és 
önkormányzati szereplők tö-
rekvése, hogy a régiós identi-
tásra építő gazdaságfejlesztés 
érdekében jobban megismer-
jék egymást. Bács-Kiskunban 
a Sváb-sarokban és Bácsal-
más térségében indult egy-egy 
fi200 klub, a vármegye önkor-
mányzatának támogatásával.

Vízitúrázók  
figyelmébe
BÁTYA A Vajas-fokon megvaló-
suló komplex vízitúra-hálózat 
részeként ki- és beszállóhe-
lyeket alakítanak ki az összes 
átemelő ponton. Az egyik állo-
máshelyet Bátyán létesítik. A 
negyveni zsilipnél hajó ki- és 
beszállóhely létesül, a falu köz-
ponti részén pedig három la-
kókonténert helyeznek ki, ami-
ket étkezésre, tisztálkodásra 
és tárolásra is lehet használni.

Bajai siker  
a Vinagorán
BAJA Közép-Európa egyik leg-
rangosabb borversenyén, a 
Vinagora Nemzetközi Bor-
versenyen a bajai Antal Pin-
cészet Szekszárdi Cabernet 
Sauvignon 2021 vörösbora 
aranyérmet nyert. Összesen 
16 országból, köztük Új-Zé-
landról 929 bor mintája méret-
tetett meg. Antal Attila borász, 
az Antal Pincészet ügyvezetője 
szerint érezhető, hogy a vásár-
lók már tudatosan keresik a 
nyertes borokat.

Erdőirtásmentes ellátási láncok alakulnak 
Kecskemét Nagyon sok cégre vonatkozik az idén bevezetendő új jogszabály

A Bács-Kiskun Vármegyei 
Kereskedelmi és Ipar-
kamara szakmai tájé-

koztatót rendezett az Európai 
Unió erdőirtásmentes ellátási 
láncokról szóló rendeletével 
kapcsolatban (EUDR). Ennek 
előadója Tóth János szakértő, 
a Magyar Vámügyi Szövetség 
Szakmai és Nemzetközi Bizott-
ságának elnöke, vámtanács-
adó volt. 

A szakember lapunknak el-
mondta, hogy maga az uniós 
rendelet már 2023 májusában 
megszületett, de 2024. év vé-
géig hagyott időt a nemzetközi 
közösség vezetése arra, hogy 
a jogszabály hatályba lépjen, 
illetve a tagállamok ennek vég-

rehajtási szabályait kidolgoz-
zák.

A hatályba lépést azonban 
az utolsó pillanatban egy évvel 
elhalasztották. A hazai jogsza-
bály még várat magára, de erre 
előbb-utóbb sor kerül, mondta 
az előadó. Ezt az uniós jogsza-
bályt kevesen ismerik, ennek 
a hiánynak az enyhítésére ren-
dezte meg a szakmai fórumot 
a kamara. Tóth János hangsú-
lyozta, az EUDR 2025. év végé-
től fokozatosan lép életbe, és 
jelentős hatással lesz azokra 
a vállalkozásokra, amelyek az 
alábbi ágazatok valamelyiké-
ben működnek, különösen, 
ha az EU piacán forgalmaznak 
vagy exportálnak.

Hogy mely ágazatokat érin-
ti? Például az élelmiszeripar 
(kakaó, kávé, szója, pálma-
olaj, marhahús); a faipar és 
bútoripar, a papíripar, a gumi- 
és autóipar, a kereskedelem, 
a logisztika, a kozmetikai és a 
vegyipar (például pálmaolaj-
származékok esetén) terüle-
tén működőket. Mint az elő-
adó hangsúlyozta: az Európai 
Unió célja az, hogy a különbö-
ző kereskedelmi területeken 
ne jelenhessenek meg olyan 
termékek, amelyek a Földet 
borító őshonos erdők kivá-
gásával nyert területről szár-
maztathatók. A különböző 
termékláncok esetében a be-
szállítóknak dokumentumok-

kal kell bizonyítaniuk azt, hogy 
például a csomagolószer vagy 
akár az élelmiszer nem olyan 
területről származik, amelyek 
megóvása az emberiség vagy 
akár csak egy nép nemzeti ér-
deke lett volna. Ha az ellenőr-
zések során kiderül, hogy ezt 
a jogszabályt megsértették, 
akkor jelentős büntetésre szá-
míthat az a vállalkozás, amely 
nem ellenőrizte alaposan a 
megfelelő dokumentumokat, 
mondta az előadó. A rendez-
vény a Vállalkozásfejlesztési 
Program része, amely a Nem-
zetgazdasági Minisztérium 
NGM_SZERZ/173/3/2024 sz. 
projektjének támogatásából 
valósult meg.� Barta ZsoltA kamara dísztermében tartott előadást Tóth János� Fotó: BKMKIK

Amerika  
a korlátlan  
lehetőségek  
hazája

Miért éppen az Ameri-
kai Egyesült Államok? 
címmel tartott online 

tájékoztatót és konzultációt a 
Bács-Kiskun Vármegyei Keres-
kedelmi és Iparkamara az USA 
Accelerator csapatával együtt 
az amerikai piacra készülő 
vállalkozásoknak. A program 
során bemutatták az USA 
Accelerator szervezet piacra 
lépést segítő szolgáltatásait, a 
floridai gazdasági környezetet, 
illetve szó esett az amerikai 
adózás és könyvelés aktuá-
lis kérdéseiről is. Az esemény 
fókuszában a konkrét üzleti 
lehetőségek feltérképezése, 
a vállalkozói igények beazono-
sítása, valamint a Hungarian 
Summit – a legnagyobb ame-
rikai-magyar üzleti és innová-
ciós konferencia – bemuta-
tása állt. Florida gazdasági 
ökoszisztémájáról Pazaurek 
Piros, a HungarianHub elnöke, 
tiszteletbeli konzul adott egy 
vázlatos összefoglalót.

Szólt arról, hogy az USA óri-
ási egységes piac, de az ötven 
államban más és más adózás 
a jellemző. Kiemelte Floridát, 
ahol dolgozik, a 3. legnagyobb 
lakosú állam, a 3. legnagyobb 
gazdasággal rendelkezik az 
USA-ban, illetve a 15. legerő-
sebb állam a világon, ahová 
minden évben 140 millió láto-
gató érkezik. 

Majd átadta a szót a Flori-
dában dolgozó Borsányi Imré-
nek, az IB.CPA alapítójának, 
aki az adózási és könyvelési 
aktualitásokról beszélt elő-
adásában, aki kitért a kettős 
adózás kérdésére is. 

Majd Dukai Edit projekt-
menedzser szólt az USA 
Accelerator projektről, amely-
nek célja az, hogy a magyar 
vállalkozóknak és vállalkozá-
soknak segítsen belépni az 
amerikai piacra, ellátva őket 
a szükséges szakmai és hely-
ismerettel, továbbá aktívan 
támogatva őket az induló üz-
letkötéseikben és a leendő 
partnerek megszerzésében. 
Az online programot Cajkas 
Zsuzsának, a Floridai Magyar 
Üzleti és Kereskedelmi Kama-
ra alapító elnökének előadá-
sa zárta.

A rendezvény az  
NGM_SZERZ/173/3/2024 
számú Vállalkozásfejlesztési 
Program keretei között való-
sult meg.� Barta Zsolt

A Szakma Sztár Fesztiválon 200 diák adott számot ismereteiről

Vincze TamásBakóné Baranyi Györgyi Urbán TIborBodri Bence

Döntőn elért 
helyezése Versenyző neve Szakma megnevezése Szakirányú oktatást végző (tag)iskola Duális képzőhely neve

1 Bojkovszki Gábor Hegesztő Kecskeméti SZC Kandó Kálmán Technikum KÉSZ Ipari Gyártó Kft.
1 Farkas Richard Szerszám- és készülékgyártó Kecskeméti SZC Kandó Kálmán Technikum Mercedes-Benz Academy

1 Ferencfi Mózes Gépi és CNC forgácsoló
Kiskunfélegyházi Szent Benedek PG Két Tanítási Nyelvű Technikum és 
Kollégium

HILTI Szerszám Kft.

1 Major Tamás Épület- és szerkezetlakatos Bajai SZC Kalocsai Dózsa György Technikum és Kollégium Belák János E. V
1 Pap Dániel Mechatronikai technikus Kecskeméti SZC Kandó Kálmán Technikum Kecskeméti SZC Kandó Kálmán Technikum
1 Vincze Tamás CNC-programozó Kecskeméti SZC Kandó Kálmán Technikum Autóflex-Knott Kft.
2 Ábrahám Luca Fodrász Kecskeméti SZC Gáspár András Technikum Tantus Complex BT.

2 Bodri Bence Gépjármű mechatronikus Szerviz szakmairány
Kiskunhalasi SZC Kiskunfélegyházi Kossuth Lajos Technikum,  
Szakképző Iskola és Kollégium

URBIX AUTÓ Kft.

2 Dorogi Tamás Szerszám- és készülékgyártó Kecskeméti SZC Kandó Kálmán Technikum Mercedes-Benz Academy
2 Kovács Zoltán Attila Burkoló Kecskeméti SZC Gáspár András Technikum Balanyiné Horváth Éva
2 Tóth Barnabás Mechatronikai technikus Kecskeméti SZC Kandó Kálmán Technikum Kecskeméti SZC Kandó Kálmán Technikum
3 Debreczeni Dorina Divatszabó Női szabó szakmairány Kecskeméti SZC Kandó Kálmán Technikum Kecskeméti SZC Kandó Kálmán Technikum Tanműhelye
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A szakképzési 
jogszabályok  
változásairól  
tartottak előadást

A szakképzés finanszíro-
zása és a szakképzési 
jogszabályok változásai 

címmel rendezett tájékoztatót 
a Bács-Kiskun Vármegyei Keres-
kedelmi és Iparkamara a duális 
partnerei számára. Az előadó 
Balog Adrienn mérlegképes 
könyvelő, közgazdász, a Békés 
Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara gazdasági igazga-
tója volt.

Balog Adrienn kérdésünkre 
elmondta, hogy az előadáson 
egyebek mellett a duális képző-
helyek foglalkoztatásának a kér-
déseit érintette, így szó esett a 
tanulók szakirányú oktatásáról 
és annak finanszírozásáról is.

Beszélt arról is, hogyan is 
léphetnek be a rendszerbe a 
gazdálkodó szervezetek duális 
képzőhelyként. Azok a képző-
helyek, amelyek a szakirányú 
oktatást biztosítják, hogyan 
tudják a költségeket visszaigé-
nyelni. A szakértő felvázolta azt 
is, hogy kik és hogyan jelenthe-
tik be a tanulókat, kik fogad-
hatják a diákokat, mennyi bért 
kell a fiataloknak fizetni, és a 
szochóból mennyi adókedvez-
ményt lehet lehívni. Az előadó 
kitért arra is, hogy bevezetésre 
kerültek új jogszabályi változá-
sok, amelyek közül egyik a sa-
ját dolgozó képzésére vonatko-
zik. Így 1-től 12 hónapra lehet 
adókedvezményt érvényesíteni, 
ha a munkaadó a saját mun-
kavállalójával a szakképzési 
munkaszerződést 2025-ben 
kötötte meg a szakirányú okta-
tás érdekében. Ha a munkaadó 
megváltozott munkaképességű 
munkaerőt foglalkoztat szakirá-
nyú oktatás keretében, akkor 
nem kell órára arányosítani az 
adókedvezményt a duális kép-
zőnek, hanem egy napra is le 
lehet hívni.

A szakértő kitért arra is, hogy 
egy duális képzésben tanuló di-
áknak a képzőhelyen minimum 
bruttó 100 ezer forint, maxi-
mum 168 ezer forint fizetés jár 
a szakképzési munkaszerző-
dés alapján. A képzésben részt 
vevő felnőtteknek eltérő meg-
állapodás hiányában arányosí-
tani kell a munkabérét, ha van 
megállapodás, akkor maximum 
bruttó 168 ezer forint adható, 
mondta végül Balog Adrienn, 
mérlegképes könyvelő, közgaz-
dász, a Békés Vármegyei Keres-
kedelmi és Iparkamara gazda-
sági igazgatója.� B. Zs.

Külföldi üzleti 
ajánlatok  
magyar 
cégeknek

Az alábbi aktuális üz-
leti lehetőségeket 
ajánljuk a vállalko-

zások figyelmébe. Bővebb 
felvilágosításért és további 
ajánlatokért a Bács-Kiskun 
Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara 76/501-508-as 
vagy a 70/702-8401-es te-
lefonszáma hívható.

Egy svéd, üzletberende-
zések szállítására specia-
lizálódott vállalat fémmeg-
munkálásra szakosodott 
gyártópartnereket keres 
Kelet-Európában. A kere-
sett tevékenységek közé 
tartozik a lemezmegmun-
kálás, lézervágás, huzal- és 
acélcsőfeldolgozás. A válla-
lat hosszú távú együttműkö-
désre törekszik kulcsfontos-
ságú gyártó beszállítókkal. 
Mivel számos kiskereske-
delmi lánc számára szállí-
tanak, partnereik számára 
stabilitást, valamint rend-
szeres és ismétlődő meg-
rendeléseket tudnak bizto-
sítani.

(BRSE20250416009)
Egy fúrási és nyomásmé-

rő próbákra specializálódott 
francia kisvállalkozás gyár-
tó partnert keres gumihü-
velyek és membránok elő-
állítására beszállítói vagy 
kereskedelmi megállapodás 
keretében.

(BRFR20250507014)
Egy dán designvállalat, 

amely generálkivitelezési és 
felújítási projektek kulcsra-
kész megoldásaira specia-
lizálódott, olyan tapasztalt, 
exportra kész konyhabú-
torgyártókat keres, akik 
100–150 darabos megren-
delések teljesítésére képe-
sek. Hosszú távú beszállítói 
együttműködés keretében 
keresik a kizárólag konyha-
bútorgyártással foglalkozó 
partnereket.

(BRDK20250505011)
Egy 2021-ben Dél-Francia-

országban alapított francia 
vállalat saját márkát fejlesz-
tett ki, és egyedi kialakítású 
sport-, szabadidő-, strand- 
és utazási kerekes táská-
kat forgalmaz. A cég olyan 
európai partnereket keres, 
akik túrahátizsákokat tud-
nak biztosítani gyártási vagy 
beszállítói megállapodás ke-
retében.

(BRFR20250418006)

A hazai kkv-szektor 
gyorsításra vár
Kecskemét A Demján-program gyors segítséget jelent a cégeknek
Pörgessük fel együtt a hazai 
kkv-szektort! Ezzel a címmel 
rendeztek szakmai konferen-
ciát a Four Points by Sheraton 
Hotel és Konferenciaközpont-
ban. Hogyan lehet a hazai cé-
geket fejlődési pályára állíta-
ni? Ezt a kérdést járták körbe  
a rendezők.

BARTA ZSOLT

A gazdasági fejlődés beindítá-
sa jelentős részben a kis- és kö-
zépvállalkozásoktól függ. Ezek 
a cégek alkalmazzák a helyi 
munkaerő háromnegyedét.  
A kérdéssel kapcsolatban ren-
dezett konferenciát a KAVOSZ 
és a Portfolio Csoport.  
Gaál József, a Bács-Kiskun Vár-
megyei Kereskedelmi és Ipar-
kamara elnöke nyitotta meg 
a konferenciát. Az érdeklődő 
gazdasági szakemberek előtt 
hangsúlyozta: Kecskemét az el-
múlt fél évtizedben a harmadik 
leggyorsabb fejlődést produkál-
ta. Ez is hozzájárulhatott ahhoz, 
hogy konferenciát rendeztek a 
vármegyeszékhelyen. Arra hívta 
fel a figyelmet, hogy a követke-
ző években több mint három-
ezer fővel bővíti a termelését a 
Mercedes autógyár. Ugyanak-
kor emellett az is igaz, hogy a 
térségben termelő cégek a be-
ruházásaikat halasztják.

Ezzel a kérdéssel azért is kell 
foglalkozni, mert ezek és az or-
szágban ehhez hasonló vállal-
kozások foglalkoztatják a hazai 
munkaerő nagyobbik felét.  
A gazdasági döntéshozóknak 
érdemes a kkv-kra nagyobb fi-
gyelmet fordítani, hangsúlyozta 
az elnök. A helyzetet nehezí-
ti, hogy az ország exportpia-
cai stagnálnak. Gaál József el-
mondta: a kamara sokat tesz 
azért, hogy a vármegyei kkv-k 
problémái csökkenjenek, majd 
kitért egy örvendetes hírre: má-
jus 10-én zárult a Szakma Sztár 
Fesztivál országos döntője a 
fővárosban, Bács-Kiskun 12 di-
ákja jutott a döntőbe. Közülük 
mindenki éremmel tért haza. 
Hat aranyérmet, öt ezüstöt és 
egy bronzérmet hoztak el a di-

ákjaink, akiknek döntő része 
kecskeméti középiskolából ke-
rült ki. Ez a korábbi évekhez ké-
pest a legjobb eredmény, hang-
súlyozta Gaál József.

Majd szólt egyéb kihívások-
ról, ezt követően átadta a szót 
Szolnoki Szabolcsnak, a Nem-
zetgazdasági Minisztérium 
technológiáért felelős helyettes 
államtitkárának, aki gyors is-
mertetőjében egyebek mellett 
hangsúlyozta, hogy az állam a 
Széchenyi Kártya konstrukci-
ók támogatására 320 milliárd 
forintot költ évente. Szólt arról 
is, hogy bár a hazai családok 
mintegy 30 százaléka élvezi az 
1 GB-os internetes adatforgalmi 
rendszer előnyeit, a cégek egy 
része még csak webes megjele-
néssel sem rendelkezik.  

A kormány ezért is támogatja 
a Demján Sándor-programon 
keresztül a vállalkozások online 
térbe történő belépési lehetősé-
gét mintegy 9 milliárd forinttal. 
Eddig mintegy 5093 cég adta 
be az igényét, és a keretből 
6,52 milliárd forintot már le is 
fedtek.

A Széchenyi Kártya Program 
23 éve működik azért, hogy a 
hazai kis- és középvállalkozáso-
kat helyzetbe hozza. Most a be-
ruházási hiteleket 3 százalékra 
csökkentik, miközben a banki 
alapkamat még mindig 6,5 szá-
zalék. Ezt már Krisán László, 
a Széchenyi Kártya Programot 
üzemeltető KAVOSZ Zrt. vezér-
igazgatója mondta a rendez-
vényen. Hangsúlyozta, a több 
mint két évtized során 510 ezer 

alkalommal sikerült folyósíta-
ni a hitelt az igénylők számára 
mintegy 9 ezer milliárd forintér-
tékben. A vezérigazgató után 
a Vállalkozók és Munkáltatók 
Országos Szövetségének a te-
vékenységéről adott áttekintést 
Gál É. Beáta kommunikációs és 
marketingigazgató. Majd pedig 
Madár István, a Portfolio Cso-
port vezető elemzője tekintette 
át az elmúlt másfél évtized ha-
zai fejlődését. Határvonalat hú-
zott a ’10-es évek konjunktúrája 
és a ’20-as évek pandémiával, 
inflációval háborúval terhelt idő-
szaka között. Az előadó után ke-
rekasztal-beszélgetésre került 
sor, ahol üzletemberek foglal-
ták össze a saját tapasztalata-
ik alapján a jelenlegi gazdasági 
helyzet sajátosságait.

Gaál József, a vármegyei iparkamara elnöke nyitotta meg a konferenciát� Fotó: Barta Zsolt

A Demján Sándor Tőkeprogram volt a fő téma
Kalocsa Gazdaságfejlesztési fórumot rendezett a kereskedelmi és iparkamara

Május 15-én délután 
szinte zsúfolásig meg-
telt a Bács-Kiskun Vár-

megyei Kereskedelmi és Iparka-
mara Kalocsai Képviseletének 
előadóterme. Kalocsa és térsé-
ge nagyvállalkozásainak veze-
tői a Gazdaságfejlesztési fórum 
címmel meghirdetett Demján 
Sándor Tőkeprogram megisme-
rése érdekében érkeztek.

A cégvezetőket elsőként  
Mészáros Mónika köszöntötte. 
A kamara kalocsai képviselet-
vezetője arra hívta fel a figyel-
met, hogy idén 30 éve alakult 
meg a Bács-Kiskun Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkamara, 
munkatársaival azt tapasztalja: 
egyre nagyobb figyelem fordul 

a kamara által szervezett szak-
mai és társadalmi események 
felé. A tavaly útjára indított Szö-
vetségben a vállalkozókkal el-
nevezésű program különösen 
ilyen. 

Ezt követően Nyerges Tibor, a 
Bács-Kiskun Vármegyei Keres-
kedelmi és Iparkamara gazda-
ságfejlesztési vezetője tartott 
előadást, majd átadta a szót a 
Magyar Kereskedelmi és Ipar-
kamara új elnökének, Nagy 
Eleknek, aki a kamarai megúju-
lási programját ismertette. Tőle 
Bíró Attila, a Magyar Kereske-
delmi és Iparkamara szakértő-
je vette át a szót, aki a Demján 
Sándor Tőkeprogramot mu-
tatta be. Elmondta, a Demján 

Sándor Tőkeprogramra, a hazai 
vállalkozások növekedésének 
segítésére országosan 100 
milliárd forintos keretösszeg áll 
rendelkezésre. Miután egy telje-
sen új programról van szó, azt a 
vállalkozói igényekhez igazítva 
folyamatosan fejlesztik. A szak-
ember aláhúzta, a 100 milliárd 
forint keretösszegből 100–200 
millió forint közötti tőkebefek-
tetésekben részesülhetnek a 
cégek.

A beruházási projekteket a 
szerződéskötéstől számított 1 
éven belül meg kell valósítani, 
ez a határidő indokolt esetben 
további 6 hónappal meghos�-
szabbítható. Bíró Attila a prog-
ram konstrukciójáról szólva 

kifejtette: a mechanizmus kifeje-
zetten a Magyarországon műkö-
dő mikro-, kis- és középvállalko-
zások igényeinek megfelelően 
lett kialakítva. Így a vállalkozá-
sok az állami támogatásnak kö-
szönhetően rendkívül kedvező, 
mindössze évente 5 százalék 
kamattal bíró forráshoz juthat-
nak, amely a hozamtámogatott-
sága révén jóval olcsóbb a pia-
con elérhető átlaghoz képest. 
A vállalkozások akár 0 százalé-
kos önerővel, kezességelvárá-
sok nélkül is élhetnek a lehető-
séggel. A rendezvény az  
NGM_SZERZ/173/3/2024 szá-
mú Vállalkozásfejlesztési Prog-
ram keretei között valósult meg.
� Zsiga FerencKalocsai vállalkozások képviselői a kamarai rendezvényen
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Van-e lehetőség 
a jogerős fizetési 
meghagyással 
szembeni  
ellentmondásra?

A fizetési meghagyásos 
eljárás célja, hogy a 
pénzbeli követelése-

ket gyorsan és egyszerűen 
lehessen érvényesíteni. Há-
rommillió forintig ez az elsőd-
leges jogi út a behajtásra. Ha 
a címzett a kézbesítéstől szá-
mított 15 napon belül nem 
mond ellent, a fizetési meg-
hagyás jogerőssé válik.

Fontos tudni, hogy ha va-
laki nem veszi át a külde-
ményt, és a második kézbe-
sítési kísérlet is sikertelen, 
akkor úgynevezett kézbesí-
tési fikció lép életbe. Ez azt 
jelenti, hogy a jogszabály sze-
rint úgy kell tekinteni, mintha 
a fizetési meghagyást szabá-
lyosan kézbesítették volna – 
még akkor is, ha valójában a 
címzett nem is olvasta azt. A 
jogerőre emelkedett fizetési 
meghagyás ugyanolyan jogi 
erővel bír, mint egy végleges 
bírósági ítélet, ami azt jelen-
ti, hogy az alapján végrehaj-
tási eljárás indítható.

De mi a helyzet akkor, ha a 
tartozást valójában már ko-
rábban rendeztük, vagy az 
teljesen alaptalan? Ebben az 
esetben van még lehetőség 
jogi lépésekre – tájékoztatta 
a Gazdasági Ablak olvasóit 
dr. Csonka Péter közjegyző.

Ha a fizetési meghagyás 
kézbesítési fikcióval emelke-
dett jogerőre, lehetőség van 
rendkívüli ellentmondás be-
nyújtására. Ezt a végrehajtási 
lap kézbesítésétől számított 
15 napon belül lehet meg-
tenni az eljáró közjegyzőnél. 
A rendkívüli ellentmondás 
célja, hogy a kötelezett akkor 
is vitathassa a követelést, ha 
nem értesült a fizetési meg-
hagyásról, és így nem tudott 
időben reagálni. Ez egy rend-
kívüli jogorvoslati lehetőség, 
amelyet már a jogerős fize-
tési meghagyással szemben 
lehet igénybe venni. 

Fontos tudni ugyanakkor, 
hogy az ellentmondás be-
nyújtásával egyidejűleg a kö-
telezettnek meg kell térítenie 
a végrehajtás során felme-
rült, a jogosult által előle-
gezett költségeket a végre-
hajtónál, amelyet azonban 
pervesztesség esetén vissza 
kell fizetnie a végrehajtást 
kérőnek.

Tájékoztatás  
a kémai  
biztonság  
kérdéseiről

A Bács-Kiskun Várme-
gyei Kereskedelmi és 
Iparkamara Kalocsán 

és Kiskunhalason rendezett 
szakmai fórumot a Kémiai 
biztonságról általánosságban 
címmel. Az előadó Süveges 
Melinda, közegészségügyi-
járványügyi szakértő volt, aki 
már több, hasonló kamarai 
fórumon is tartott ismertetőt a 
vállalkozások képviselőinek. 
Mint arról a Gazdasági Ablak 
korábbi számaiban is írtunk, 
a vállalkozások számos teen-
dőjük mellett nem mindig for-
dítanak elegendő időt a kémi-
ai biztonsághoz kapcsolódó 
előírások betartására. Erre re-
agált a kamara, amikor felkér-
te a szakértőt a tájékoztatók 
megtartására. 

Az előadások keretében az 
importőrök, exportőrök, gyár-
tók, első forgalomba hozók, 
forgalmazók, továbbfelhasz-
nálók és végfelhasználók is-
merkedhettek meg a hazai és 
az EU-s rendeletekkel, szabá-
lyozásokkal. Süveges Melinda 
az előadások során felsorolta 
a vonatkozó jogszabályokat, 
amelyeket ismertetett is. Sok 
vállalkozás, amelyeknek köte-
lezettségük van, nem is tudja, 
hogy a rendeletek, törvények 
hol is találhatóak, azok mit 
is tartalmaznak. A tematikát 
ezekre a jogszabályokra fűzte 
fel, bemutatva azt, hogy mi is 
a kémiai biztonság. Előadásá-
ban ismertette az alapfogal-
makat, a főbb szerepköröket.

Emellett szólt a kémiai biz-
tonsággal kapcsolatos ellen-
őrzési rendszerről, a hatósá-
gi jogkörökről, illetve hatóság 
által alkalmazható szankci-
ókról is. Szó esett a veszélyes 
anyagokkal, keverékekkel 
való tevékenység végzésének 
feltételeiről, kitért a veszélyes 
anyagok és keverékek helyes 
áttöltésére, tárolására és a 
felhasználására is. Külön ki-
emelte a biocid termékek, 
és főleg a fertőtlenítőszerek 
szakszerű felhasználásának 
problematikáját is a két ka-
marai előadás során, amelye-
ken a legújabb változásokat, 
aktualitásokat is megismer-
hették a résztvevők.

A rendezvények az  
NGM_SZERZ/173/3/2024 
számú Vállalkozásfejlesztési 
Program keretei között való-
sultak meg.

Várható ellenőrzések 
az EPR rendszerben
Bács-Kiskun Három helyen rendeztek tájékoztatót a vállalkozóknak
A Bács-Kiskun Vármegyei Ke-
reskedelmi és Iparkamara a 
Green Tax Service Kft.-vel kö-
zösen három városra kiterje-
dő tájékoztató rendezvényt és 
„workshopot” tartott. Ennek a 
témája a termékdíj törvény és 
EPR rendszer 2025-ös válto-
zásai, az ellenőrzések várható 
irányai, valamint a büntetési 
tételek voltak.

BARTA ZSOLT

A három rendezvény helyszíne 
Kiskunhalas, Baja és Kalocsa 
voltak, amelyeken Sztruhár 
Imre, a Green Tax Service Kft. 
ügyvezetője tartott előadást. 
Bár január 1-jével léptek életbe 
a változások, illetve a 2025. I. 
negyedéves bevallás határideje 
már lejárt, mégis közel száz vál-
lalkozás képviselője vett részt a 
három rendezvényen. Kiderült, 
hogy a vállalkozások szeretné-
nek megfelelni a jogszabályi 
előírásoknak, még akkor is, ha 
most szembesülnek a kötele-
zettségük fennállásával, illet-
ve aggodalmukat fejezték ki a 
2025. április 1-jével életbe lé-
pett bírságrendelettel kapcso-
latosan. Ezáltal a kérdések is 
ezek köré a témák köré össz-
pontosultak, hogy ki a kötele-
zett, illetve milyen bírság téte-
lekre kell számítani mulasztás 
esetén.

Az előadáson elhangzott, 
hogy sok a tanácstalan cég, 
akiknek javasolt gyakorlott EPR 
és termékdíj ügyintézővel fel-
venni a kapcsolatot. A Green 
Tax Service Kft. kapacitást és 
IT rendszert fejlesztett, hogy to-
vábbi partnereknek nyújthas-
son segítséget. A legnagyobb 
kockázati forrást az jelenti, 
hogy nagyon sok vállalkozás 
a mai napig nem ismerte fel 
az érintettségét, pedig az EPR 
rendszer 2023. július 1-jével lé-
pett életbe hazánkban, mond-
ta az előadáson Sztruhár Imre 
cégvezető. Majd hozzátette: 
a kiinduló kötelezetti létszám 
nagyságrendileg tízezer vállalat 
volt, amelyeknek a száma ma 
közel huszonnyolcezerre emel-

kedett, ami megegyezik a ko-
rábbi termékdíjas rendszerben 
lévő kötelezettek számával. Az 
óvatos becslések szerint továb-
bi hatvanezer vállalat vezetője 
még a mai napig nem ismerte 
fel az érintettségét, komoly koc-
kázatnak kitéve vállalkozását.

Hogy ki is a kötelezett, akit 
érint ez a rendszer? Fontos 
megjegyezni, hogy a behozó a 
gyártóval esik egy tekintet alá. 
A jogszabály célja, hogy a piaci 
elérhetőséget elsőnek bizto-
sító legyen a kötelezett, az ő 
kötelezettsége a pénzügyi for-
rás megteremtése a majdan 
hulladékká váló cikk gyűjtési, 
hasznosítási, ártalmatlanítási 
oldalon. Nagyon leegyszerűsít-
ve mindenki, aki terméket kül-
földről behoz. Általában a ter-
mékek be vannak csomagolva, 
és ha azok belföldre kerülnek 
eladásra, vagy saját célból fel-
használásra, akkor kötelezett-
ség keletkezik.

Kötelezett az is, aki csoma-
gol, és a becsomagolt terméket 

belföldön eladja. A csomagolás 
körforgásos termék, néhány ki-
vételt leszámítva.

Kötelezettnek számítanak 
az adott csomagolószer tekin-
tetében nem csomagolási te-
vékenységet végző csomago-
lószer forgalmazók. Bizonyos 
nagy mennyiségű csomagolást 
végző által felhasznált, de jel-
lemzően személyenként nem 
nagy volumenben felhaszná-
lásra kerülő csomagolások 
esetén nem a csomagolásra 
felhasználó a kötelezett. Ilyen 
cikkek: ételtároló edények, ital-
tartó poharak, hordtasakok, az 
értékesítés helyén megtöltésre 
tervezett és szánt csomagoló-
szerek (ÉHMT csomagolások). 
ÉHMT csomagolószerekre gya-
kori példa, amit csomagolás-
nak kell tekinteni: pizzás doboz, 
streetfood tálca, tortás doboz, 
popcornos doboz, piskótafüles, 
szalagfüles és egyéb tömbös 
vagy rollos „eladótéri” tasa-
kok. Nem tartoznak a kivételek 
alá egyébként a hullámkarton 

dobozok, a futártasakok, a ra-
gasztószalagok, a kézi és gépi 
stretch fóliák, raklapok.

Kötelezett, aki EPR köteles 
terméket gyárt és hoz forgalom-
ba önállóan vagy más termék 
részeként. Ezek a követke-
zők: bizonyos egyszer haszná-
latos és egyéb műanyagter-
mékek, reklámhordozó-papír, 
elektromos és elektronikus 
berendezések, elemek és ak-
kumulátorok, gépjárművek, gu-
miabroncs, sütőolaj és -zsír, tex-
tiltermékek, bútorok fából.

Kötelezettek lehetnek az asz-
talosok, varrodák, gépjármű be-
hozók, munkagép importőrök 
is, sorolta a kiskunhalasi, bajai 
és kalocsai vállalkozók előtt 
az érintett érdekeltek körét a 
szakmai előadó. Végül arról is 
szólt Sztruhár Imre, hogy mi-
lyen ellenőrzésekre számíthat-
nak a cégek. A rendezvények 
az NGM_SZERZ/173/3/2024 
számú Vállalkozásfejlesztési 
Program keretei között valósul-
tak meg.

Az EPR-köteles termékekről szóló rendeletről adott tájékoztatást Sztruhár Imre� Fotó: B. Zs.

A Petőfi Népe és a Bács-Kiskun 
Vármegyei Kereskedelmi és 

Iparkamara kiadványa 
Szerkesztők:

Barta Zsolt, Gaál József, Sipos Zsolt
Készült:

Mediaworks Kiadó és Nyomda Kft., 
Budapest

ISSN 3004-2186 (Nyomtatott)

GAZDASÁGI

Elsősegélynyújtó tanfolyamot tartottak
Kalocsa Bajai mentőtiszt tájékoztatta az érdeklődőket az oktatáson

A Bács-Kiskun Várme-
gyei Kereskedelmi és 
Iparkamara Munkahe-

lyi elsősegélynyújtás címmel 
szervezett képzést a Kalo-
csán és környékén műkö-
dő rendelkező vállalkozások 
számára. A kamara kalocsai 
képviseletének Búzapiac téri 
épületében szervezték az ok-
tatást, a megtartott nyolcórás 
képzés a Nemzetgazdasági 
Minisztérium támogatásának 
köszönhetően ingyenes volt a 
résztvevők számára.

- A Szövetségben a vállal-
kozókkal program keretében 
idén is indítottunk egy rendez-
vénysorozatot, melynek az 
első eseménye a mai.  

A nyolcórás, a munkahelyi el-
sősegélynyújtás témakörét 
felölelő, tanúsítvány kiadá-
sával záruló képzés célja: 
segítsünk abban, hogy a vál-
lalkozások – üzemmérettől 
függetlenül – megfeleljenek 
a jogszabályi elvárásoknak. 
A munkahelyeken legyenek 
olyan személyek, akik a lehe-
tő legmagasabb szintű első-
segélynyújtó tudással rendel-
keznek, azonnal, szakszerűen 
tudna segítséget nyújtani 
legalább addig, amíg a men-
tők megérkeznek – mondta 
Mészáros Mónika, a kamara 
kalocsai képviseletének ve-
zetője a képzésben résztvevő 
vállalkozások képviselőinek 

köszöntésekor, majd bemu-
tatta a jelenlévőknek Remé-
nyi Lászlót.

A bajai mentőtiszt jól fel-
épített, élvezetes stílusban, 
közérthetően előadott prezen-
tációjában először az emberi 
test felépítését, működését 
mutatta be részletesen. 

Ezt követően áttért azokra 
az előre nem várható ese-
ményekre, amelyek követ-
kezményeinek felismerése 
nélkülözhetetlen a szakszerű 
segítségnyújtáshoz. Az előadó 
nagy hangsúlyt fektetett azok-
nak a tüneteknek és folyama-
toknak a bemutatására, ame-
lyek életveszélyre utalnak. 

Felhívta a figyelmet arra, 

hogy a mentőszolgálat értesí-
tése után nem célszerű meg-
szakítani a hívást, hiszen a 
segítséget nyújtó az irányító 
központtól számos hasznos, 
követendő tanácsot kaphat, 
azaz a veszélyhelyzetben 
nem hagyják magára.

A képzés második fele is iz-
galmas volt, ugyanis a leendő 
elsősegélynyújtók gyakorlati 
ismereteket szereztek arról, 
hogyan kell az egészséget ve-
szélyeztető heveny állapotba 
került személynek segítséget, 
támogatást nyújtani. Megis-
merkedtek azokkal az elsőse-
gély felszerelésekkel, ame-
lyekkel a munkahelyeknek 
jogszabály szerint rendelkez-

niük kell. 
A képzés végén a vállal-

kozások képviselői átvették 
azokat a tanúsítványokat, 
amelyek birtokában mint fel-
készített elsősegélynyújtók 
végezhetik a munkahelyi első-
segélynyújtást.

A rendezvény az  
NGM_SZERZ/173/3/2024 
számú Vállalkozásfejlesztési 
Program keretei között való-
sult meg.
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